
Córdoba 25 de agosto de 2022
Protocolo 2022/00000060
Documento CBA_DDMOP01_2022_00000135-Modifícanse dependencias,
denominaciones y dependencias de puestos y Apruéb. descripciones - Varios
Expediente #expediente





"Las Malvinas son argentinas" 


Gobierno de Córdoba 
Ministerio de Obras Públicas 


CÓRDOBA, 


VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la 


Secretaría General de la Gobernación y su modificatoria. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se 


estableció el Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del 


Tramo Superior y de Supervisores de la Ley N° 9361, aprobándose el Formulario 


respectivo y el correspondiente instructivo para su compleción. 


Que en virtud de lo expuesto y en atención a las 


competencias asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto N° 1250/2021, 


corresponde actualizar y/o adecuar las descripciones de los puestos que se 


detallan en los anexos de la presente Resolución. 


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


EL MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS 


RESUELVE: 


ARTÍCULO 1°.- MODIFÍCANSE las dependencias de los puestos Jefatura de 


Sección Archivo y Registro Técnico, Jefatura de Sección Geología, 


Jefatura de Sección Topografía, Jefatura de División Operaciones, Jefatura 


de Área Costos y Jefatura de Área Legales, de conformidad a los formularios 


que, como Anexo I, compuesto de siete (7) fojas útiles, forma parte integrante de 


la presente Resolución. 


ARTÍCULO 2°.- APRUÉBANSE las descripciones de los puestos Jefatura de 


Sección Control de Documentación y Legajos de Obra, Jefatura de 


Departamento Mantenimiento, Jefatura de Área Programación y Estudios, 


Jefatura de Área Gestión Administrativa, Jefatura de Área Informática y 


Sistemas, Dirección de Jurisdicción Asuntos Legales y Dirección de 







Jurisdicción Coordinación Legal de la Obra Pública, de conformidad a los 


formularios que, como Anexo II, compuesto de ocho (8) fojas útiles, forma parte 


integrante de la presente Resolución. 


ARTÍCULO 3°.- MODIFÍCANSE las denominaciones de los puestos Jefatura 


de Área Ejecución Presupuestaria, Contabilidad y Obligaciones Fiscales y 


Jefatura de Área Especialistas, de conformidad a los formularios que, como 


Anexo III, compuesto de tres (3) fojas útiles, forma parte integrante de la presente 


Resolución. 


ARTÍCULO 4°.- MODIFÍCASE la denominación y la dependencia del puesto 


Dirección de Jurisdicción Mantenimiento de Bienes, de conformidad al 


formulario que, como Anexo IV, compuesto de dos (2) fojas útiles, forma parte 


integrante de la presente Resolución. 


ARTÍCULO 5°.- PROTOCOLÍCESE, comuniqúese, dese a la Secretaría de 


Capital Humano de la Secretaría General de la Gobernación y archívese. 


RESOLUCIÓN 


N° 


Cr. RICARDO SOSA 
Ministróle Obras Públicas 







ANEXO I 


Ord. Cargo aprobado por Decreto 1250/2021 Jurisdicción , Observaciones 


1 


Jefatura de Sección Archivo y Registro Técnico 
de la Jefatura de División Especialistas de la 
Jefatura de Área Especialistas de la Dirección 
General de Proyectos de la Secretaría de 
Arquitectura del Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
030/2021 del Ministerio 


de Obras Públicas 


2 


Jefatura de Sección Geología de la Jefatura de 
División Ingeniería de la Jefatura de Área 
Especialistas de la Dirección General de 
Proyectos de la Secretaría de Arquitectura del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
030/2021 del Ministerio 


de Obras Públicas 


3 


Jefatura de Sección Topografía de la Jefatura 
de División Ingeniería de la Jefatura de Área 
Especialistas de la Dirección General de 
Proyectos de la Secretaría de Arquitectura del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
030/2021 del Ministerio 


de Obras Públicas 


4 


Jefatura de División Operaciones de la Jefatura 
de Área Mantenimiento Edilicio y Automotores 
de la Dirección de Jurisdicción Mantenimiento 
de Bienes de la Dirección General de Obras de 
la Secretaría de Arquitectura del Ministerio de 
Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
268/2020 del Ministerio 


de Obras Públicas 


5 


Jefatura de Área Costos de la Dirección de 
Jurisdicción Coordinación y Control de Gestión 
de la Secretaría de Arquitectura del Ministerio 
de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
030/2021 del Ministerio 


de Obras Públicas 


6 


Jefatura de Área Legales de la Dirección de 
Jurisdicción Coordinación y Control de Gestión 
de la Secretaría de Arquitectura del Ministerio 
de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Aprobado por Resolución 
030/2021 del Ministerio 


de Obras Públicas 







GENERAL ÜE 
«OBERMACK 


•LA 
)N 


Ministerio de i 
COORDINACION j 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


I t CÓRDOBA 
S F i w r o n o - F. v i 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: 1 Jefatura de Sección Archivo y Registro Técnico 


Puesto inmediato superior: 1 Jefatura de División Especialistas 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: Conducción 


1 







Secretaria 
GENER 
GOBERNAD 
GENERAL DE; LA 


ION 
Ministerio de 
COORDINACION 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


9 CORDOBA 
t « B t ruous 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Office 


ID 


5.4. Otros requisitos exduyentes: 


5.5. Requisitos deseables 


- Formación en conducción de personal. 


F. v i 


Básico 
• 


Medio 
• 


Avanzado 


S 
• • • 


• • • 


• • • 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


E Orientación al logro E | Responsabilidad por el trabajo asignado ] Œ Û 
Compromiso con el servido público 1 E |Creatividad en las tareas ] S 
Planificación • |Comunicación ] E 


Dirección ^ 1 • ¡Gestión de la calidad 3 S 


Toma de decisiones 1 • | Negociación ] • 
Cooperación 1 m |Gestión Digital ] E 


Liderazgo I • | Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


2 







Secretarla 
GENER 
GOBERNACI 
GENERALDFCLA 


ION F. v i 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1 







Secretaría 
GENER 
GOBER NAO 
GENERAL DE; LA 


ION 
Ministerio de , 
COORDINACION 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) 


Office 


5.4. Otros requisitos excluyentes: 


5.5. Requisitos deseables 


- Experiencia en conducción de personal. 
- Cursos de innovación en tecnologías aplicadas a la arquitectura 
- Actualización en normativa en prevención de riesgos en la construcción 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


t CÓRDOBA 
CNTHC TOPO!-


Indicar nivel requerido 


F. v i 


Básico 
• 


Medio 
• 


Avanzado 


S 
• • • 
• • • 


• • • 


Orientación al logro 


Compromiso con el servicio público 


Planificación 


Dirección 


Toma de decisiones 
Cooperación 


Lideraigo 


m • 
• 
• 
• 


c u • 


Creatividad en las tareas 


Responsabilidad por el trabajo asignado 


Comunicación 


Gestión de la calidad 


Negociación 


Gestión Digital 


Otras: 


6. Observaciones: 


S 


m • 
s 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


2 







Realizar estudios topográficos antes, durante y después de la construcción de obras de arquitectura para el correcto 
emplazamiento de las mismas en la superficie terrestre 


Nivel Secundario completo. 


1 







2 







GENERAL DE 
GGBERNACK 'it 


Ministerio de 1 
COORDINACION j 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


H CÓRDOBA 
WÊT rut» F. v i 


U. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: | Jefatura de División Operaciones 


Puesto Inmediato superior: | Jefatura de Área Mantenimiento Edilicio y Automotores 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 


Planificar y establecer lineamientos de trabajo para gestionar de modo eficiente la compra de materiales y los recursos humanos 
requeridos para su funcionamiento. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o {De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Dar cumplimiento a las directivas y lineamientos emanados desde la Dirección de Jurisdicción Mantenimiento de Bienes 
respecto a la política de intervención para obras en el ámbito de la Administración Pública Provincial. 
- Gestionar la compra de materiales y coordinar el equipo de trabajo para cumplimentar con los objetivos propuestos por la 
Jefatura de Departamento Mantenimiento. 
- Coordinar las tareas técnicas-administrativas inherentes al funcionamiento de la División Operaciones. 
- Capacitar, asesorar, supervisar y coordinar a los Jefes de Sección dependientes de la Jefatura de División Mantenimiento en lo 
que respecta a la ejecución, mantenimiento y reparación de las obras del Estado Provincial. 
- Confeccionar informes de obras y de actividades realizadas por los agentes que supervisa con el fin de notificar a la 
Superioridad. 
- Controlar el mantenimiento de los equipos que se utilizan en las obras que realiza la Dirección de Jurisdicción Mantenimiento 
de Bienes. 
- Dirigir, administrar y asignar las tareas a las áreas bajo su responsabilidad, fijando prioridades y estableciendo controles. 


1 







GENERAL D£ LA Ministerio de , mb CÓRDOBA 
GOBERNACION COORDINACION j j j r mam raaos 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Correo Outlook 


Básico 


i n 
Medio 


E 
Avanzado 


• 


Microsoft Office i i i S • 


i i • • 


i i i • • 


5.4. Otros requisitos exduyentes: 


5.5. Requisitos deseables 


Formación en trabajo en equipo y comunicación. 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro ] E | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 1 X 1 
Compromiso con el servicio público ] S |Creativldad en las tareas 1 1 1 
Planificación ] E | Comunicación 1 1 X 1 
Dirección ] S |Gestión de la calidad 1 |x | 
Toma de decisiones ] S | Negociación 1 1 X1 
Cooperación ] m iGestión Digital 1 1 1 
Liderazgo ] • ¡Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


2 







GENERAL DE 
GOBERNACK 


;LA 
m COORDINACIÓN 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


CÓRDOBA 
• R ( ¡ r a t u t o s F. v i 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: Jefatura de Area Costos 


Puesto inmediato superior: | Dirección de Jurisdicción Coordinación y Control de Gestión 


Jurisdicción: | Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: ¡Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 


Informar y confeccionar las actualizaciones de precios y evaluación de costos que se presentan en las obras tanto en curso como 
a ejecutar. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Dar cumplimiento a las directivas y lineamientos emanados desde la Dirección de Jurisdicción Coordinación y Control de 
Gestión. 
- Planificar y supervisar las tareas del área para así alcanzar los objetivos propuestos o redefenirlos en caso que sea necesario. 
- Elaborar minuciosamente listados de precios luego de realizar un estudio de los mismos de modo que sean lo mas asertivos 
posible. 
- Confeccionar y actualizar las planillas de Presupuesto Oficial para ser utilizados en los proyectos de la Secretaría de 
Arquitectura y otras reparticiones y/o también de los que son encuadrados en Leyes Especiales y por Obras por Contratos. 
- Realizar verificaciones de precios unitarios presentados por una contratista y proceder a elaborar un informe donde se analizan 
los costos sobre cada ítem "no contractuales", no previstos y exponer si los mismos se corresponden o no con los "costos 
contractuales". 
- Analizar y confeccionar re-determinaciones de precios solicitados por las contratistas en función a los índices establecidos por 
el INDEC y a los establecidos por Estadísticas y Censos de la Provincia de Córdoba. 
- Elaborar y controlar la estructura de costos de las obras que elabora la Secretaría de Arquitectura y otras reparticiones a las 
cuales se les presta asistencia. 
- Examinar costos para la aprobación de curvas de avances físicos y financieros de obra. 
- Detectar mediante el desarrollo de estudios situaciones en las que se presentan gastos improductivos y diferencias impositivas 
(IIBB, Fofise, etc). 


1 







GENERAL DE LA Ministerio de , < • CÓRDOBA 
GOBERNACION COORDINACION ||R TWRAE I»WK 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Excel 


Básico 


i n 
Medio 
• 


Avanzado 


S 
Word i i i • s 
POP (Portal de Obras Públicas) i i • E 


i i i • • 


5.4. Otros requisitos excluyentes: 


2 







Secretaría 
GENERAL DE 
OOBERNAOÍ 


i. LA 
ÏN 


Ministerio de 1 
COORDINACION j 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


( 1 CÓRDOBA 
WÊF BMTgfTOPOS F. v i 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: Jefatura de Área Legales 


Puesto Inmediato superior: Dirección de Jurisdicción Coordinación y Control de Gestión 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 


Realizar las acciones necesarias para el correcto asesoramiento jurídico de la Secretario de Arquitectura y sus dependientes, 
dictaminar en todas las cuestiones que le sean requeridas y promover el trabajo en equipo, todo en cumplimiento con las normas 
vigentes. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Asesorar legalmente al Secretario de Arquitectura y a todos los dependientes sobre las actividades desarrolladas en el ejercicio 
de las competencias de la Repartición. 
- Controlar los expedientes en los que se le otorgue participación, con arreglo de las normas legales y reglamentarias. 
- intervenir en los procesos formales de contratación, fiscalizando el cumplimiento de las pautas establecidas en las mismas 
debiendo informar a la superioridad. 
- Realizar análisis e informes sobre la gestión de área. 
- Articular de manera eficiente la interrelación entre el área legal y las áreas contable, obras, proyectos, costos, certificaciones y 
gestión administrativa. 
- Dictaminar en todos aquellos asuntos sometidos a consideración del área. 
-Cumplir en tiempo y forma con los informes y rendiciones requeridas por el Secretario de Arquitectura. 
-Promover acciones tendientes a la digitalización de los tramites del área. 


1 







GOBERNACION^ COORDINACION 
W CÓRDOBA 
mr TOPOS F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 
• 


Excel 1 1 • S 
Avanzado 


• 


Word 1 • E • 
P.O.P. 1 • S • 


1 • • • 


5.4. Otros requisitos excluyentes: 


• Contar con una antigüedad de 2 (dos) años en el ejercicio de la profesión. 


5.5. Requisitos deseables 
- Formación en liderazgo, conducción y/o manejo de equipos de trabajo. 
- Contar con una antigüedad mínima de dos (2) años en funciones de conducción. 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro ra | Responsabilidad por el trabajo asignado L2U 
Compromiso con el servicio público E ¡Creatividad en las tareas ra 
Planificación s ¡Comunicación ra 
Dirección E ¡Gestión de la calidad ra 
Toma de decisiones ra ¡Negociación ra 
Cooperación ra ¡Gestión Digital ra 
Liderazgo ra ¡Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


2 







ANEXO II 


Ord. Cargo aprobado por Decreto 1250/2021 Jurisdicción 
Observaciones 


1 


Jefatura de Sección Control de 
Documentación y Legajos de Obra de la 
Jefatura de División Certificaciones de la 
Jefatura de Departamento Logística e 
Insumos de la Jefatura de Área 
Certificaciones de la Dirección de Jurisdicción 
Gestión de Obras de la Dirección General de 
Obras de la Secretaría de Arquitectura del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 099/2021 del 
Ministerio de Obras Públicas 


Se aprobó la Jefatura de 
Sección Administración 


2 


Jefatura de Departamento Mantenimiento 
de la Jefatura de Área Mantenimiento 
Edilicio y Automotores de la Dirección de 
Jurisdicción Mantenimiento de Bienes de la 
Dirección General de Obras de la Secretaría 
de Arquitectura del Ministerio de Obras 
Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 099/2021 del 
Ministerio de Obras 


- Públicas. 
Se aprobó la Jefatura de 
Departamento Obras por 


Administración 


3 


Jefatura de Área Programación y Estudios de 
la Dirección de Jurisdicción Programas y 
Proyectos de la Dirección General de 
Proyectos de la Secretaría de Arquitectura 
del Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 030/2021 del 
Ministerio de Obras 


Públicas. 
Se aprobó la Jefatura Área 
Programación, Estudios y 


Proyectos 


4 


Jefatura de Área Gestión Administrativa de 
la Dirección de Jurisdicción Coordinación y 
Control de Gestión de la Secretaría de 
Arquitectura del Ministerio de Obras 
Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Cargo sin descripción de 
puesto 


5 


Jefatura de Área Informática y Sistemas de 
la Subdirección de Jurisdicción Económico de 
la Dirección de Jurisdicción Económico 
Financiera y de Administración de la 
Dirección General de Vivienda de la 
Subsecretaría de Regularización Dominial y 
Recupero de Viviendas Sociales del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 030/2021 del 
Ministerio de Obras 


Públicas. Aprobó la Jefatura 
de Area Compras y 


Contrataciones. 


6 
Dirección de Jurisdicción Asuntos Legales de 
la Dirección General de Asuntos Legales del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Cargo sin descripción de 
puesto 


7 


Dirección de Jurisdicción Coordinación legal 
de la Obra Pública de la Dirección General de 
Asuntos Legales del Ministerio de obras 
Públicas 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Cargo sin descripción de 
puesto 







ü L N E l t A L D E L L A mnSniMftr iáM € t COR D O B A 
G O B E R N A C I Ó N C U U K U I N A L I U N m m m m 


D O B A 
F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1. Identificación del puesto: i 
¡Nombre del puesto: ¡Jefatura de Sección Control de Documentación y Legajos de Obra 
i • 
¡Puesto inmediato superior: 1 Jefatura de División Certificaciones 1 Í » 
¡Jurisdicción: 1 Ministerio de Obras Públicas 
i • 
Tipo de tarea: ¡Conducción 


Nivel secundario completo. 


1 







6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 







GENERAL DI;LA Ministerio de » ÉB CORDOBA 
GOBERNACION COORDINACION JP mtk topos 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1 







Secretaria MÍIÍSÍMÍ') -ip 


GOBERNACION* COORDINACIÓN 
Ä CÓRDOBA {•r mwe room F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 


Paquete Microsoft Office • S • 
Expediente electrónico ! 1 • E • 


1 • • • 
1 • • • 


5.4. Otros requisitos excluyentes: 


5.5. Requisitos deseables 
- Formación en arquitectura y o ingeniería. 
- Formación en Gestión Pública. 
- Capacitación para personal con funciones de conducción. 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro E [Responsabilidad por el trabajo asignado J L 2 U 


Compromiso con el servicio público E ¡Creatividad en las tareas ] n 


Planificación E ¡Comunicación ] • 
Dirección • ¡Gestión de la calidad ] E 
Toma de decisiones E ¡Negociación ] • 
Cooperación E ¡Gestión Digital i • 


Liderazgo n ¡Otras: 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias; 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


1 







Secretaría J f c t 
GENERAL DI; LA m m n m i n n M W CORDOBA 
GOBERNACION COORDINACION j j p on 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


5.2. Educación minima requerida: 


Titulo Universitario de Arquitecto, Ingeniero Civil o Ingeniero en Construcciones. 


[ ¡Mañana | ¡Tarde 


I ¡30 hs. hs. 


f x l s i I ¡No 


• s i f x l N o 


• I Noche Q T ] intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


1 







1 







GENERAL DRIA 
GOBERNACION COORDINACIÓN \ 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


fe CÓRDOBA 
•pr FN7P II. F. v i 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: 1 Jefatura de Área Gestión Administrativa 


Puesto inmediato superior: Dirección de Jurisdicción Coordinación y Control de Gestión 


Jurisdicción: | Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: ¡Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 
Supervisar, coordinar y optimizar el proceso de contrataciones de obras públicas, verificando la adecuación de los documentos y 
expedientes a la normativa vigente y a los plazos acordados. 


É3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Coordinar las distintas acciones vinculadas a los procesos de contratación y de ejecución de la obra pública. 
- Realizar el seguimiento administrativo de las obras en proceso de contratación como asi también de las que están en ejecución 
verificando el cumplimiento de los plazos acordados. 
- Verificar que los expedientes cumplan las normas legales y reglamentarias requeridas. 
- Elaborar los informes que le sean solicitados por la Superioridad. 
- Coordinar y promover el trabajo en equipo de las distintas unidades dependientes del área. 
- Desarrollar herramientas que permitan mejorar los procesos y eficientizar cada uno de los trámites vinculados a la contratación 
de obra pública o bien de servicios. 
- Verificar la documentación incorporada a cada trámite administrativo para procurar su visado por el Tribunal de Cuentas. 
- Participar de los procesos de apertura de las Ofertas con motivo de las distintas contrataciones de obra pública e intervenir en 
los Informes de la Comisión de Estudio de Ofertas para la evaluación de las propuestas presentadas. 
- Verificar y supervisar los Pliegos Particulares de Condiciones elaborados. 
- Realizar el seguimiento de las obras a través del sistema informático Portal de Obras Públicas y procurar que se completen los 
procesos que demanda el mismo, para la conclusión de cada trámite administrativo. 


4. Relaciones: 


Relaciones Internas: ] 


Distintas áreas de la Jurisdicción. 


Relaciones Externas: 


Contratistas y Proveedores del Estado. 


¡ 5. Requisitos del puesto: 


5.1. Datos del puesto: 


1 ¡Mañana 1 ¡Tarde | ¡Noche | X ¡Intermedio Turno | 1 ¡Mañana 1 ¡Tarde | ¡Noche | X ¡Intermedio 


Carga horaria | 1 ¡30 hs. 1 X ¡40 hs. 


Disponibilidad para viajar | • s i 1 X ¡No 


Debe conducir vehículos | • s í 1 X ¡No Tipo de licencia requerida: 


5.2, Educación mínima requerida: 


Nivel secundario completo. 







Secretaria t • i i ' j e 


GOBERNACION^ COORDINACIÓN H l CÓRDOBA 
mm EHmz raaos F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Paquete Microsoft Office 


P.O.P( Programa de Obras Públicas) 


5.4. Otros requisitos exduyentes: 


Formación en Gestión Pública. 


Básico 
• 


Medio 


E 
Avanzado 


• 


• • E 
• • • 


• • • 


5.5. Requisitos deseables 
- Formación en liderazgo 
- Capacitación para personal con funciones de conducción. 


5.6, Competencias institucionales y de gestión (Sóio seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro E | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 M 
Compromiso con el servicio público E ¡Creatividad en las tareas 1 1 1 
Planificación E ¡Comunicación 1 1*1 
Dirección ] E ¡Gestión de la calidad 1 1*1 
Toma de decisiones ] E ¡Negociación 1 1 1 
Cooperación ] E ¡Gestión Digital 1 1*1 
Liderazgo ] E ¡Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió Revisó Aprobó 


Unidad de Recursos Humanos Área Planificación de RR.HH. 


1 







GENERAL DI 
GOBERNACK 


•LA 
m COORDINACIÓN 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


9 CÓRDOBA 
iHTJ>r nut • F. v i 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: | Jefatura de Área Informática y Sistemas 


Puesto Inmediato superior: : 1 Subdirección de Jurisdicción Económico 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipodetarea: Conducción 


¡2. Objetivo principal del puesto: 


Supervisar, coordinar, controlar y optimizar el desarrollo de las tareas encomendadas por la Subdirección de Jurisdicción 
Económico con el fin de garantizar el cumplimiento de las metas propuestas por la Superioridad. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Elaborar proyectos de sistemas de información para la jurisdicción y/o colaborar con las desarrolladas en otros Ministerios de 
manera que se garantice el diseño y la impiementación de diferentes software. 
- Realizar el análisis de pre-factibiiidad técnico-operativa para proyectos de tecnología en general y efectuar el seguimiento de los 
mismos con vistas a lograr eficacia y eficiencia en el ciclo de desarrollo, pruebas e impiementación. 
- Contribuir con la impiementación de instrumentos tecnológicos en sistemas, conectividad, telefonía, videoconferencias, 
sistemas de seguridad y de monitoreo para perfeccionar y/o innovar en trabajo remoto, trabajos en obra, inspecciones y en 
trámites al ciudadano. 
- Planificar las tareas del área procurando que los proyectos y la ejecución de tareas se ajusten tanto a los estándares 
informáticos del Gobierno de la Provincia de Córdoba como al cambio continuo y la innovación. 
- Proporcionar soporte a los agentes de la Subsecretaría en los temas vinculados al uso de las TICS para dar cobertura y 
soluciones rápidas y eficientes. 
- Intervenir en la elaboración de Presupuestos de IT, elaboración y evaluación de Pliegos de adquisición de equipamiento y/o 
servicios informáticos, con la asistencia técnica de la Dirección General de Coordinación IT. 
- Receptar, registrar, distribuir y controlar las tareas diarias del equipo de trabajo a su cargo. 
- Mantener y optimizar la Red de Datos y Telefonía para los agentes del Ministerio de Obras Públicas. 
- Asegurar el cumplimiento y buen funcionamiento de las tareas del Sistema de Recupero de la Subsecretaría. 
- Elaborar planes de mantenimiento preventivo y correctivo a todo el parque informático existente. 
- Dar cumplimento a las directivas y lineamientos emanados desde la Subsecretaría de Regularización Dominal y Recupero de 
Viviendas Sociales. 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


5.2. Educación mínima requerida: 


Nivel Terciario y/o Universitario en carreras de Informática, sistemas o telecomunicaciones. 


I ¡Mañana | ¡Tarde 


• 30 hs. I X ¡40 hs. 


I |si [ I T ! No 


• S Í [~X~|NQ 


• [ N o c h e Q < ] Intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


1 







Ser.rsta.ria ^ 


GOBERNACION^ COORDINACIÓN 
® CÓRDOBA 
fir E f f l g t j coo * F. v i 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Tecnologias de desarrollo: Net, Jscript, Html5, Css3 


Correo electrónico OWA 


Softwares de base de datos: Oracle, SQL, Lenguaje SQL. 


Básico 
• 


Medio 
• 


Avanzado 


• ra • 


• ra • 


• • • 


1 







GLNERAL ÜE 
GOBERNACK 


m 
)N COORDINACIÓN \ 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1 | CÓRDOBA 
• r run. F. v i 


¡1. Identificación del puesto: ; 


Nombre del puesto: | Dirección de Jurisdicción Asuntos Legales 


Puesto inmediato superior: Dirección General de Asuntos Legales 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: ¡Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 
Asistir y asesorar a la Dirección General de Asuntos Legales en todo asunto jurídico objeto de consulta o que requiera ser 
sometido a examen, analizando las actuaciones administrativas y proyectos de resoluciones y/o decretos. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Dictaminar todo asunto de rigor legal, procurando unificar criterios jurídicos con restantes áreas de la Jurisdicción y del 
Gobierno Provincial. 
- Evaluar en forma permanente e independiente si todas las dependencias legales de la Jurisdicción están actuando conforme al 
derecho. 
- Oficiar de instancia de control legal, previo a la resolución de trámites. 
- Recepción y diligenciamiento de Oficios Judiciales. 
- Elaborar y contestar emplazamientos fehacientes (Cartas Documento). 
- Realizar el análisis técnico, elaboración y preparación e instrucción del procedimiento administrativo de convenios en general, 
actas de colaboración y adendas. 
- Coordinar la actividad de la Dirección conforme las prioridades establecidas por la superioridad; analizar la legislación vigente 
en el ámbito provincial en materia de obras públicas para sugerir las modificaciones que pudieran resultar pertinentes. 
- Sustanciar investigaciones administrativas. 


4. Relaciones: 


Relaciones internas: | 
- Diferentes áreas de la Jurisdicción. 
- Diferentes Ministerios del Poder Ejecutivo Provincial. 


Relaciones Externas: ¡ 


- Contratistas y Proveedores del Estado. 
- Tribunal de cuentas de la Provincia de Córdoba 
- Poder Judicial de la Provincia de Córdoba. 


• 
5. Requisitos del puesto: 


5.1. Datos del puesto: 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


I ¡Mañana 


I 130 hs. 


• s i 
• s i 


I ¡Tarde 


[ X I A O hs. 


UTINQ 
|~X~1nq 


I ¡Noche I X ¡Intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


5.2. Educación mínima requerida: 


Título Universitario: Abogado. 


1 







Secretaría j U l l i 
G E N E R A L D E L A r n n p n i N i i n A w W C O R D O B A 
GOBERNACIÓN LUUNUINMUUNI g|jr I W I I W 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 


Paquete Microsoft Office 1 • S • 
POP 1 • [ 3 • 
Expediente Electrónico 1 • • e 


1 • • • 
5.4. Otros requisitos exduyentes: 


Experiencia de dos años en funciones de conducción. 


5.5. Requisitos deseables 


Formación en habilidades directivas, de conducción, motivacionales y de liderazgo. 


5,6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro E | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 | x | 
Compromiso con el servicio público E ¡Creatividad en las tareas 1 | x | 
Planificación E | Comunicación 1 | x | 
Dirección ] E ¡Gestión de la calidad 1 1 1 
Toma de decisiones ] E ¡Negociación 1 | x | 
Cooperación ] E ¡Gestión Digital 1 1 x | 
Liderazgo ] E ¡Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


1 







GENERAL Di ; LA f n n o n i N A f l r t M # C Ó R D O B A 
GOBERNACION COORDINACION f f a ro . 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1. Identificación del puesto: 1 1 
Nombre del puesto: | Dirección de Jurisdicción Coordinación Legal de la Obra Pública 


Puesto inmediato superior: | Dirección General de Asuntos Legales 


Jurisdicción: | Ministerio de Obras Públicas 
í > 
Tipo de tarea: ¡Conducción j 


2. Objetivo principal del puesto: 


Asistir y asesorar a la Dirección General de Asuntos Legales y promover la aplicación de nueves tecnologías digitales en los 
procesos administrativos. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (Deta l la r de m a n e t a p o r m e n o r i z a d a ) ' 


- Dar cumplimiento a las directivas emanadas de la Dirección General de Asuntos Legales. 


- Asistir a la Dirección General de Asuntos Legales en los asuntos que le sean derivados. 


- Procurar unificar los criterios jurídicos con otras áreas de la Jurisdicción y el Gobierno Provincial. 


- Facilitar la aplicación de nuevas tecnologías digitales en el tratamiento de expedientes administrativos. 


- Evaluar en forma permanente las dificultades para la implementación de nuevas herramientas tecnológicas. 


- Generar actividades de capacitación y perfeccionamiento para los profesionales dependientes de la Jurisdicción. 


- Supervisar las investigaciones administrativas. 


1 







Secretaria . . . , J M k . 
G E N E R A L D E L A m n o n i N f l f s n N V C Ó R D O B A 
G O B E R N A C I O N L U U K U l N r t L I U N f f r m m 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 


POP 1 • E • 
Paquete Microsoft office 1 • E • 
Expediente Electrónico 1 • E • 


1 • • • 
5.4. Otros requisitos exduyentes: 


- Experiencia mínima de dos (2) años en funciones de conducción. 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


1 







ANEXO III 


Ord. Cargo aprobado por Decreto 1250/2021 Jurisdicción Observaciones 


1 


Jefatura de Área Ejecución Presupuestaria, 
Contabilidad y Obligaciones Fiscales de la 
Dirección de Jurisdicción Administración de 
la Dirección General de Administración de la 
Subsecretaría de Administración del 
Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 099/2021 del 
Ministerio de Obras Públicas 


Aprobó Jefatura de Área 
Análisis y Ejecución 


Presupuestaria y 
Contabilidad 


2 


Jefatura de Área Especialistas de la Dirección 
General de Proyectos de la Secretaría de 
Arquitectura del Ministerio de Obras 
Públicas. 


Ministerio de 
Obras Públicas 


Resolución 268/2020 del 
Ministerio de Obras Públicas 


Aprobó Jefatura de Área 
Gestión 







GENERAL DE 
GOBERNACK 


•LA 
)N 


MINISTERIO DE , 1 
COORDINACION j 


ANEXO 1 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


fe CÓRDOBA 
JAR fwrg ON F. v i 


! l . Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: | Jefatura de Área Ejecución Presupuestaria, Contabilidad y Obligaciones Fiscales 


Puesto inmediato superior: | Dirección de Jurisdicción Administración 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: ¡Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 


Contabilizar, ejecutar, registrar y controlar todos los compromisos emergentes de la actividad propia del Ministerio de Obras 
Públicas. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) . 


- Elaborar, cargar y controlar la formulación del presupuesto anual basada en la política financiera que elabore el Poder 
Ejecutivo. 
-Planificar y controlar los mecanismos de seguimiento de la gestión presupuestaria conforme los objetivos y actividades de la 
Jurisdicción, a partir de las normas y procedimientos fijados por el Ministerio de Finanzas. 
-Registrar contablemente las variaciones patrimoniales, resultados y en general todas la operaciones que se realicen en el 
Ministerio de Obras Públicas. 
- Confeccionar informes y formularios requeridos por la Contaduría General de la Provincia. 
-Controlar la carga de comprobantes en el Sistema Único de Administración Financiera SUAF. 
-Gestionar y controlar las modificaciones de crédito y cupo presupuestario necesarias para el normal funcionamiento del área. 
-Realizar análisis e informes sobre la ejecución presupuestaria y su proyección. 
-Realizar y controlar todos los documentos contables requeridos en cada una de las etapas de la ejecución presupuestaria. 
-Realizar un control detallado en cuanto a la registración y conformación de los comprobantes de gastos. 
-Controlar la facturación de los gastos de funcionamiento y certificados de obra. 
-Asesorar a la superioridad en los temas de su competencia. 
-Desarrollar además, todas las otras funciones que surjan de su tarea, las complementarias de las mismas y las necesarias para 
su administración interna. 
- Controlar las Órdenes de Pagos de Sueldos y sus correspondientes retenciones de Ganancias. Armado y presentación de las 
DDJJ SICORE, SICOSS, SIJCOR 
-Realizar y controlar tareas de Cierre de Ejercicios Presupuestarios: Ajustes de Saldos órdenes de Compra y Reconducciones 
para años siguientes 


4. Relaciones: 


Relaciones internas: | 


- Secretarías y/o Subsecretarías de la Jurisdicción. 
- Direcciones Generales de la Jurisdicción. 
- Direcciones de Jurisdicciones del Ministerio. 
- Ministerio de Finanzas 


Relaciones Externas: 


-Tribunal de Cuentas de la Prov. de Córdoba. 


5. Requisitos del puesto: 


5.1. Datos del puesto: 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


5.2. Educación mínima requerida: 


Título Universitario : Contador Público 


I ¡Mañana | ¡Tarde 


• 30 hs. Í X 1 4 0 hs. 


S S Í I INO 
• SÍ ÍXINO 


I INoche I X ¡Intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


1 







É b I n a c i 1 n A c o o r d i n a c i ó n § C Ü ? 0 B A 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Básico Medio Avanzado 


Planilla Electrónica de Datos Microsoft Excel 1 1 1 u E 
Procesador de Textos Microsoft Word 1 1 E • 
SUAF -Sistema Único de Administración Financiera 1 1 [x j u 
SIAP- Modulos Afip 1 1 1 S • 
5.4. Otros requisitos excluyentes: 
- Contar con una antigüedad de tres (3) años en el ejercicio de la profesión. 
- Contar con Experiencia en Administración Financiera Gubernamental - Presupuesto PÚBLICO. 


5.5. Requisitos deseables 


- Experiencia en la funciones similares. 
- Poseer formación afines a la función específica. 
- Experiencia en manejo SUAC -SUAF / Office / Outlook • 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto]: 


Orientación al logro ] ra | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 1 X 1 
Compromiso con el servido público 3 ra (Creatividad en las tareas 1 |x | 
Planificación ] ra ¡Comunicación 1 |x | 
Dirección ] • ¡Gestión de ia calidad I l X1 
Toma de decisiones ] ra ¡Negociación 1 1 1 
Cooperación ] ra ¡Gestión Digital 1 |x | 
Lideraigo ] ra ¡Otras: ¡ 


6. Observaciones: 


Otras relaciones internas: 
- Dirección provincial de vialidad. 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


1 







GENERAL DE; LA r n n D m w û n n M # CÓRDOBA 
GOBERNACION COORDINACION ^ mn F. v i 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


1. Identificación del puesto: 


Nombre del puesto: | Jefatura de Area Especialistas 


Puesto Inmediato superior: I Dirección General de Proyectos 


Jurisdicción: Ministerio de Obras Públicas 


Tipo de tarea: |Conducción 


2. Objetivo principal del puesto: 
Administrar y supervisar los proyectos de obra de la Dirección General de Proyectos de modo que se efectúen los planes en 
tiempo y forma según lo acordado y/o se revean modificaciones necesarias de los mismos. 


3. F u n c i o n e s d e l p u e s t o (De ta l l a r de m a n e r a p o r m e n o r i z a d a ) : 


- Atender, coordinar, planificar y asesorar en todo lo relacionado a requerimientos en materia de elaboración de proyectos de 
obras necesarios a efectuar en el ámbito de la Administración Pública Provincial. 
- Entender sobre la normativa que rige la documentación que compone un proyecto a ejecutarse en un terreno de propiedad del 
estado provincial. 
- Coordinar y mantener actualizado el registro de legajos técnicos en elaboración y el avance de los mismos. 
- Supervisar la documentación técnica elaborada por los proyectistas a su cargo, antes de ser elevada a la superioridad. 
- Mantener actualizado el registro de proyectos entregados a los profesionales a su cargo con el estado de avance de los 
mismos. 
- Coordinar con los Jefes de División a su cargo los tiempos para la elaboración de los proyectos, como asi también los criterios a 
considerar en los planteos de partidos. 
- Realizar el seguimiento en la elaboración del proyecto con cada uno de los profesionales a su cargo. 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


5.2. Educación mínima requerida: 


Titulo Universitario de Ingeniero, Arquitecto, Bioingeniero. 


I ¡Mañana | ¡Tarde 


hs. [~X~l40 hs. 


® S ¡ I ¡No 


0 S ¡ I INO 


Q ] Noche Q < ] Intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


1 







1 







ANEXO IV 


Ord. 
Cargo aprobado por Decreto 


1250/2021 
Jurisdicción Observaciones 


1 


Dirección de Jurisdicción Mantenimiento 
de Bienes de la Dirección General de 
Obras de la Secretaría de Arquitectura 
del Ministerio de Obras Públicas. 


Ministerio de Obras 
Públicas 


Resolución 221/2020 del 
Ministerio de Obras 


Públicas. 
Aprobó Dirección de 


Jurisdicción Mantenimiento 
de Bienes del Estado 







Secretaría JSIìì. 
GENERAL DE LA m n o n i M a r s n M V COROODA 
GOBERNACION COORDINACION f f f 


ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


Turno 


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar 


Debe conducir vehículos 


5.2. Educación mínima requerida: 


Nivel Alcanzado Medio: Titulo Secundario. 


I ¡Mañana | ¡Tarde 


• 30 hs. I X ¡40 hs. 


f x l s i I |no 


S s í I INO 


I ¡Noche I X ¡Intermedio 


Tipo de licencia requerida: 


1 







Secretaría ^ ijnisíerW de A k • 


GOBERNACION* COORDINACION jjpr 
ANEXO I 


FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares) Indicar nivel requerido 


Excel 


Básico 


1 ra 
Medio 
• 


Avanzado 
• 


Word 1 Ix l • • 


1 1 1 • • 


1 1 1 • • 


5.4. Otros requisitos excluyentes: 


Experiencia de tres (3) años en cargos de conducción. 


5.5. Requisitos deseables 


Experiencia de dos (2) años en el área de Construcción y/o Mantenimiento de Obras. 


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto): 


Orientación al logro • | Responsabilidad por el trabajo asignado 1 | x | 
Compromiso con el servicio público ] ra ¡Creatividad en las tareas 1 1 1 
Planificación ] ra ¡Comunicación 1 | x | 
Dirección ] ra ¡Gestión de la calidad 1 1 x | 
Toma de decisiones ] ra ¡Negociación 1 1 1 
Cooperación ] • ¡Gestión Digital 1 1 1 
Llderazgo ] ra ¡Otras: | 


6. Observaciones: 


7. Referencias complementarias: 
Emitió 


Unidad de Recursos Humanos 


Revisó 


Área Planificación de RR.HH. 


Aprobó 


1 





				2022-08-25T11:57:46-0300

		SOSA Ricardo Roberto









		2022-08-25T13:16:14-0300




